
 
Decreto Rep n. 8994/2020 

Prot. n.146165 II/10.29 del 29/09/2020 

 

Elezione di sei rappresentanti del personale tecnico-amministrativo nel 

Consiglio di Dipartimento di Scienze della Salute quadriennio 2020/2024 

 

IL DIRETTORE 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto 

Rettorale n. 1680 del 30 novembre 2018; 

VISTO l’art. 11 del Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con il 

Decreto rettorale n. 621 del 23 luglio 2012, modificato con i Decreti 

Rettorali n. 721 del 17 luglio 2013, n. 1255 del 22 novembre 2013 e n. 1090 

del 16 novembre 2016, che prevede una rappresentanza nel Consiglio di 

Dipartimento del 15% del totale del personale tecnico-amministrativo e 

lettori e collaboratori esperti linguistici; 

VISTO  il Regolamento interno del Dipartimento di Scienze della Salute; 

PRESO ATTO che in data 31 ottobre 2020 scade il mandato degli attuali 

rappresentanti del personale tecnico amministrativo nel Consiglio di 

Dipartimento; 

PRESO ATTO dell’attuale assetto numerico del DSS che risulta, nella componente 

tecnico-amministrativa, pari a n. 40 unità; 

CONSIDERATO che, per l’effetto di quanto sopra evidenziato, devono essere 

nominati 6 (sei) rappresentanti del personale tecnico-amministrativo. 

DECRETA 

ART. 1 

 

Sono indette per il giorno Lunedì 19 ottobre dalle ore 10,00 alle ore 15,00 le 

votazioni per l’elezione di n. 6 (sei) rappresentanti del personale tecnico-

amministrativo nel Consiglio di Dipartimento di Scienze della Salute. 

 

ART. 2 

 

Ha diritto all’elettorato attivo e passivo il personale tecnico amministrativo che risulta 

assegnato al Dipartimento. Ha diritto all’elettorato attivo il personale tecnico 

amministrativo a tempo determinato che risulta assegnato al Dipartimento. 

L’elettorato attivo e passivo è riportato nell’elenco allegato. 

I componenti eletti durano in carica quattro anni. Essi sono rinnovabili una sola volta 

consecutivamente. Il loro mandato decorre dalla data del decreto di proclamazione. 



Per l’elezione si applica quanto previsto dall’art. 47 dello Statuto dell’Ateneo “Norme 

per le designazioni elettive” per cui ogni elettore può votare per massimo 2 (due) 

nominativi e l’elezione è valida se vi abbia partecipato almeno la metà più uno degli 

aventi diritto. 

ART. 3 

 

Le votazioni si svolgeranno con il sistema di voto digitale ELIGO. 
Prima di ciascuna votazione ogni avente diritto riceverà al proprio indirizzo di posta 
elettronica istituzionale le credenziali per accedere alla piattaforma ed effettuare il 
voto. 

ART. 4 

 

La Commissione elettorale è composta da: 

- Angela Nutini   Presidente 

- Paola Andreini   membro 

- Carlo Susini   membro 

- Alessandra Gentile  membro supplente 

 

ART. 5 

 

La votazione è valida se vi abbia preso parte almeno la metà più uno degli aventi 

diritto. 

Risultano eletti i rappresentanti che abbiano riportato il maggior numero di voti. 

In caso di parità risulta eletto il più anziano di ruolo. In caso di pari anzianità di ruolo 

prevale il più anziano di età. 

ART. 6 

 

Il presente decreto, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo, vale come convocazione 

degli elettori a partecipare a tutte le operazioni di voto previste. 

 

Firenze,    28.09.2020       f.to Il Direttore 

          Prof. Pierangelo Geppetti 



ELETTORATO ATTIVO 

 

Paola Andreini 

Cesare Berardi 

Beatrice Bianchi 

Cristina Biffoli 

Walter Calugi 

Angelica Campolmi 

Federica Canestri 

Cecilia Carli 

Gionata Da Prato 

Elena Del Bianco 

Maria Grazia Di Milia 

Marina Di Pirro 

Patrizia Facchiano 

Simone Fantoni 

Daniela Ferrati 

Manuela Galletti 

Alessandra Gentile 

Maria Italia 

Cristina Izzap  

Susanna Lombardi 

Chiara Lucarelli 

Simonetta Masangui 

Maria Moriondo 

Valentina Moschino 

Patrezia Moscon 

Stefania Nobili 

Silvia Nocentini 

Angela Nutini 

Mara Onorari 

Cristina Onorato 

Monica Pepi 

Lilia Pettini 

Giuseppe Pieraccini 

Riccardo Romoli 

Francesco Serantoni 

Luigi Sgarra 

Antonella Simoni 

Carlo Lodovico Susini 

Fabio  Valgiusti Spagnoli 

Paolo Venturi 

 

https://www.unifi.it/cercachi-per-3585.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3585.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3004.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3004.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3804.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3804.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2371.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2371.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-5184.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-5184.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3434.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3434.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-5428.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-5428.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3326.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3326.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-5692.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-5692.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3677.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3677.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-4198.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-4198.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3546.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3546.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2311.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2311.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2530.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2530.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2396.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2396.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3198.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3198.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-15531.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-15531.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3509.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3509.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3439.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3439.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3038.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3038.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-131.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-131.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2659.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2659.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-4644.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-4644.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-13862.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-13862.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3314.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3314.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-13199.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-13199.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-5982.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-5982.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-6324.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-6324.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3170.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3170.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2729.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2729.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3327.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3327.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3026.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3026.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3554.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3554.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-16129.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-16129.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-4052.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-4052.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2666.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2666.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3015.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3015.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3145.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3145.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3325.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3325.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3362.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3362.html


ELETTORATO PASSIVO 

 

Paola Andreini 

Cesare Berardi 

Beatrice Bianchi 

Cristina Biffoli 

Walter Calugi 

Angelica Campolmi 

Federica Canestri 

Cecilia Carli 

Gionata Da Prato 

Elena Del Bianco 

Maria Grazia Di Milia 

Marina Di Pirro 

Patrizia Facchiano 

Daniela Ferrati 

Manuela Galletti 

Alessandra Gentile 

Maria Italia 

Cristina Izzap  

Susanna Lombardi 

Chiara Lucarelli 

Simonetta Masangui 

Valentina Moschino 

Patrezia Moscon 

Stefania Nobili 

Silvia Nocentini 

Mara Onorari 

Cristina Onorato 

Monica Pepi 

Lilia Pettini 

Giuseppe Pieraccini 

Riccardo Romoli 

Francesco Serantoni 

Luigi Sgarra 

Antonella Simoni 

Carlo Lodovico Susini 

Fabio  Valgiusti Spagnoli 

Paolo Venturi 

 

 

https://www.unifi.it/cercachi-per-3585.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3585.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3004.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3004.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3804.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3804.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2371.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2371.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-5184.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-5184.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3434.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3434.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-5428.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-5428.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3326.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3326.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-5692.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-5692.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3677.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3677.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-4198.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-4198.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3546.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3546.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2311.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2311.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2396.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2396.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3198.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3198.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-15531.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-15531.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3509.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3509.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3439.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3439.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3038.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3038.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-131.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-131.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2659.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2659.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-13862.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-13862.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3314.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3314.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-13199.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-13199.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-5982.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-5982.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3170.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3170.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2729.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2729.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3327.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3327.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3026.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3026.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3554.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3554.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-16129.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-16129.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-4052.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-4052.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2666.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2666.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3015.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3015.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3145.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3145.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3325.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3325.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3362.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-3362.html

